
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 40,431,417 10,123,261 50,554,678 32,558,775 32,558,775 17,995,903 

Sindicatura 7,694,558 1,048,568 8,743,126 5,869,167 5,869,167 2,873,959 

Regiduría 46,257,889 802,855 47,060,744 28,125,890 28,125,890 18,934,854 

Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 2,372,487 39,784,587 26,711,084 26,711,084 13,073,502 

Organo de Control Interno 21,471,664 864,630 22,336,294 12,332,732 12,332,732 10,003,562 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 630,697,080 65,668,320 696,365,400 427,118,611 427,118,611 269,246,789 

Desarrollo Económico 252,711,531 30,336,611 283,048,141 202,748,891 202,748,891           80,299,250.01 

Desarrollo social 1,035,990,507 174,278,229 1,210,268,736 724,042,314 724,042,314 486,226,422 

Servicio Público de Tránsito 33,652,714 2,110,220 35,762,934 20,233,372 20,233,372 15,529,562 

Dirección de Obras Públicas 801,114,010 194,740,973 995,854,982 552,736,481 552,736,481 443,118,501 

Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -9,253,787 50,966,217 33,452,588 33,452,588 17,513,628 

Tesorería 145,856,067 71,854,343 217,710,410 131,266,709 131,266,709 86,443,701 

Total del Gasto 3,113,509,539 544,946,710 3,658,456,249 2,197,196,615 2,197,196,615 1,461,259,634 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVII Legislatura 2024-2027

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 40,431,417 10,123,261 50,554,678 32,558,775 32,558,775 17,995,903 

2 Sindicatura 7,694,558 1,048,568 8,743,126 5,869,167 5,869,167 2,873,959 

3 Regiduría 46,257,889 802,855 47,060,744 28,125,890 28,125,890 18,934,854 

4 Secretaría del Ayuntamiento 37,412,100 2,372,487 39,784,587 26,711,084 26,711,084 13,073,502 

5 Organo de Control Interno 21,471,664 864,630 22,336,294 12,332,732 12,332,732 10,003,562 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 630,697,080 65,668,320 696,365,400 427,118,611 427,118,611 269,246,789 

8 Desarrollo Económico 252,711,531 30,336,611 283,048,141 202,748,891 202,748,891            80,299,250.01 

9 Desarrollo social 1,035,990,507 174,278,229 1,210,268,736 724,042,314 724,042,314 486,226,422 

10 Servicio Público de Tránsito 33,652,714 2,110,220 35,762,934 20,233,372 20,233,372 15,529,562 

11 Dirección de Obras Públicas 801,114,010 194,740,973 995,854,982 552,736,481 552,736,481 443,118,501 

12 Policía Municipal Preventiva 60,220,004 -9,253,787 50,966,217 33,452,588 33,452,588 17,513,628 

13 Tesorería 145,856,067 71,854,343 217,710,410 131,266,709 131,266,709 86,443,701 

Total del Gasto 3,113,509,539 544,946,710 3,658,456,249 2,197,196,615 2,197,196,615 1,461,259,634 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


